1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              TẠI ĐÀ NẴNG                                                Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc
                 ______________                                                                  ______________________

Số: 26/2020/QĐ-PT                                       Đà Nẵng, ngày 23 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

                            Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Trần Quốc Cường

Các Thẩm phán:                         Ông Vũ Thanh Liêm

                                                   Ông  Nguyễn Tấn Long

 Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 22/2019/DS-ST, ngày 09

tháng 10 năm 2019 của Tòa án nhân dân tỉnh Khánh Hòa bị kháng cáo như sau:

Ngày 16/10/2019, ông Phạm Văn C là bị đơn kháng cáo một phần Bản án sơ

thẩm với nội dung: Ông không đồng ý trả cho bà Nguyễn Thị C1 ½ khoản nợ gốc

200.000.000đ và nợ lãi 10.377.778đ.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, bị đơn kháng cáo đã được triệu tập hợp lệ lần thứ hai

mà vẫn vắng mặt.

Căn cứ vào các điều 289 và 295 của Bộ luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 101/2020/TLPT-DS ngày

09 tháng 01 năm 2020 về việc “Đòi tài sản”, giữa:

- Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị C1 (Nguyen C1 Thi), sinh năm 1967; địa chỉ:

Loddefjordveien 185171, Loddefjord, Nauy.

Người đại điện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Văn H, sinh năm 1955; địa chỉ:

Tổ 1, T1, xã V, thành phố N, tỉnh Khánh Hòa (văn bản ủy quyền ngày 19/12/2016).

- Bị đơn:

Ông Phạm Văn C, sinh năm 1971; địa chỉ: Thôn N1, xã K, huyện K1, tỉnh

Khánh Hòa.

Bà Nguyễn Thị Ngọc Tr, sinh năm 1972; địa chỉ: 31/58 đường L, khóm P,

phường V1, thành phố N, tỉnh Khánh Hòa.

 2. Bản án dân sự sơ thẩm số 22/2019/DS-ST, ngày 09 tháng 10 năm 2019 của

Tòa án nhân dân tỉnh Khánh Hòa có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

2

 3. Án phí dân sự phúc thẩm: Ông Phạm Văn C phải chịu 300.000đ, được trừ

vào 300.000đ ông C đã nộp tại Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số

AA/2016/0001037 ngày 30/10/2019 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Khánh Hòa.

 4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

          Thành viên Hội đồng xét xử                  Thẩm phán-Chủ tọa phiên tòa

 (Đã ký)       (Đã ký)

Vũ Thanh Liêm       Nguyễn Tấn Long                  Trần Quốc Cường